
RK-07-2021-42

počet stran: 2
počet příloh: 1

Darování vyřazené silnice III/34737 a pozemku silnicí zastavěného - k.ú. Kochánov u
Lipničky

pro: jednání rady kraje č. 07/2021 dne 2. 3. 2021
zpracoval: J. Mrázková
předkládá: Z. Berka

Popis problému:

Předkládaný materiál řeší darování z krajské silniční sítě vyřazené silnice III/34737 v rozsahu
0,612 km včetně součástí a příslušenství a pozemku par. č. 461 o výměře 4 429 m2 v k. ú.
Kochánov u Lipničky z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví města Světlá nad Sázavou.
 
Usnesením 0380/05/2020/ZK rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina m.j. uzavřít mezi Krajem
Vysočina a městem Světlá nad Sázavou smlouvu o budoucí darovací smlouvě na převod
pozemní komunikace - silnice III/34737 v rozsahu km 0,000 - 0,612 včetně součástí
a příslušenství a pozemku par. č. 461 - ost. plocha, silnice o výměře 4 429 m2 v k.ú. Kochánov
u Lipničky  do vlastnictví města Světlá nad Sázavou. Smlouva byla uzavřena dne 21. 12. 2020.
Odbor majetkový následně požádal odbor dopravy a silničního hospodářství o vyřazení výše
uvedené silnice z krajské silniční sítě. Rozhodnutím ODSH čj. KUJI 11649/2021 ze dne
12. 2. 2021 byla ze silniční sítě silnic II. a III. třídy vyřazena silnice III/34737 v celé délce, tj. 612 m
v  k.ú. Kochánov u Lipničky. Po právní moci tohoto rozhodnutí může být přistoupeno k uzavření
darovací smlouvy.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor majetkový navrhuje uzavřít mezi Krajem Vysočina a městem Světlá nad Sázavou darovací
smlouvu na převod z krajské silniční sítě vyřazené pozemní komunikace - silnice III/34737, včetně
součástí a příslušenství a dále pozemku par. č. 461 o výměře 4 429 m2 v k.ú. Kochánov
u Lipničky.
Zákonná podmínka na převod nemovité věci z vlastnictví kraje, tj. zveřejnění převodu na úřední
desce krajského úřadu je splněna, zveřejnění proběhlo ve dnech 15. 7. -17. 8. 2020 před
uzavřením smlouvy o budoucí darovací smlouvě.
Smlouva není předkládána, jedná se o standardní typ smlouvy.
Usnesení předpokládá doporučit zastupitelstvu kraje vyhradit si v souladu s ustanovením § 37
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů pravomoc rozhodnout převést
darem pozemní komunikaci - bývalou silnici III/34737 v k. ú. Kochánov u Lipničky a rozhodnout
převést darem pozemní komunikaci - bývalou silnici III/34737 včetně součástí a příslušenství
a pozemek  par. č. 461 v k. ú. Kochánov u Lipničky z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví
města Světlá nad Sázavou.

Stanoviska:

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny:
 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny předjednala možnost převodu silnice III/34737 včetně
zastavěného pozemku v k.ú. Kochánov u Lipničky do vlasntictví města Světlá nad Sázavou
a město s převodem souhlasí..

Odbor dopravy a silničního hospodářství:
ODSH souhlasí s darováním silnice III/34737 a pozemku zastavěného touto silnicí v k.ú.

1 / 2



Kochánov u Lipničky do vlastnictví města Světlá nad Sázavou. 

Návrh usnesení:

Rada kraje
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

vyhradit si v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění
pozdějších předpisů pravomoc rozhodnout převést darem pozemní komunikaci - bývalou
silnici III/34737 včetně součástí a příslušenství z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví
města Světlá nad Sázavou;
rozhodnout převést darem pozemní komunikaci - bývalou  silnici III/34737 včetně součástí
a  příslušenství a pozemek par. č. 461 - ost. plocha, silnice o výměře 4 429 m2  v k. ú.
Kochánov u Lipničky z  vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví města Světlá nad Sázavou.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 31. 7. 2021

2 / 2


